Letter to the Earls of Caithness and Sutherland and
others.

Regesta, vol. cx., f. 106 [1, 2, 3, 41; John xxii.; Theiner 212;
Papal Letters, ii., 428.

37, Kugust 28 [1316-1319]. Avignon.

To Duncan, Earl of Fife; Thomas, Earl of Moray, Lord of
Maine and Amnandale; Patrick de Dunbar, Earl of March,
Malisius, Earl of Strvathern; Malcolm, Earl of Levenaux;
William, Earl of Rosse; Magnus, Earl of Caithness and
Orkney; William, Farl of Sutherland; Walter Stewart
(senescallo); William de Soulis, butler; Robert de Hay, con-

1This paper has been accidentally omitted at its proper date.
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stable; Robert de Keth, marshal of Scotland, and others,
urging them to foster unity and peace. Their letters sent by
Robert's envoys begging the Pope to exhort the King of
England to let them go, have been received, and the Pope has
done what was desired.

Extract of Charter by Robert the Bruce, King of
Scots, to William, Earl of Ross, of the lands of
Dingwall, and of the lands of Frenerosherie
within the Earldom of Sutherland.

Noted in The Sutherland Book, vol. iii., p. 11.
38. August 5, 1322. Cullen.

Original not found, but Chavter described as above by Siv Robert
Gordon in his  Genealogy of the Earls of Sutherland,” p. 566, as then
among the writs of the Earldom of Sutherland.

Apostolic letters for providing Adam Herok to a
canonship in the Church of Caithness on the
first vacancy. .

Original in the Vatican at Rome. Register Vaticana go, fol. 217d.
39. March 20, 1329. Avignon.

Rubrica: mdixxi. Ade Herok providetur sibi de
canonicatu ecclesie Cathanensis et prebenda vacatura.

Dilecto filio, Ade Herok, canonico Cathanensi,
salutem.

Nobilitas generis, morum decor et alia tue probitatis
merita quibus fidedignorum testimonio te iuvari per-
cepimus nos inducunt ut tibi reddamur in exhibitione
gratie liberales. Volentes itaque tibi nullum adhuc ut
asseritur ecclesiasticum beneficium assecuto premis-
sorum intuitu gratiam facere specialem canonicatum
ecclesie Cathanensem cum plenitudine iuris canonici
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam
providemus prebendam, vero si qua in dicta ecclesia
vacat ad presens vel cum vacaverit quam per te vel
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procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra
unius mensis spatium postquam tibi vel eidem pro-
curatori vacatio illius innotuerit duxeris acceptandam
conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum
omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice
reservamus; districtius inhibentes venerabili fratri
nostro, Episcopo et dilectis filiis, capitulo Cathanense
seu illi vel illis ad quem vel ad quos in eadem ecclesia
prebendarum collatio, provisio seu quevis alia dispositio,
communiter vel divisim, pertinet ne de dicta prebenda
interim etiam ante acceptationem huiusmodi nisi post-
quam eis constiterit quod tu vel procurator predictus
illam nolueritis acceptare disponere quoquomodo pre-
sumant, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus
super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attemptari; non obstantibus de
certo canonicorum numero et quibuslibet aliis statutis
et consuetudinibus eiusdem ecclesie contrariis,
iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque
firmitate alia roboratis; aut si aliqui apostolica vel
alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos
sint recepti vel ut recipiantur instant; seu si super
provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et pre-
bendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus generales sedis apostolice
vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas
ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum quibus omnibus preter-
quam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis seu pre-
bendas expectantibus in eadem te in assecutione dicte
prebende volumus anteferri, sed nullum per hoc eis
quoad assecutionem prebendarum ac beneficiorum
aliorum preiudicium generari; aut si eisdem Episcopo
et capitulo vel quibusvis aliis, communiter vel divisim,
ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel
provisionem alicuius minime teneantur et ad id com-
pelli non possint quodque de canonicatibus et pre-
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bendis ipsius ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis
ad eorum collationem, provisionem vel quamcumque
aliam dispositionem, coniunctim vel separatim,
spectantibus nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et
qualibet alia dicte sedis indulgentia, generali vel
speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam pre-
sentibus non expressam vel totaliter non insertam
effectus huiusmodi gratia impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit
in nostris litteris mentio specialis; seu si presens non
fueris ad prestandum de observandis statutis et con-
suetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum,
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum,
et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud
prestes. Nulli ergo, etc., nostre collationis, provisionis,
reservationis, inhibitionis ac constitutionis infringere,
etc.